1961 ท่ีไดรั้บการแกไ้ข
ต่อมาในระดับภูมิภาค ยงัได้มีการออกกฎหมายหรือมีข้อตกลงต่าง ๆ ไม่ว่าจะเป็นการ
ทาํขอ้ตกลงอนุสัญญา หรือทาํMOU มารองรับ เพื่อหยุดย ั้งการแพร่ระบาดของยาเสพติดหลายฉบบั
อนัประกอบไปดว้ยกฎหมายยาเสพติดประเทศญ่ีปุ่น กฎหมายวา่ดว้ยสารเสพติดและวตัถุออกฤทธ์ิ
(The Narcotics and Psychotropics Control Law) บญัญติัข้ึนในปี พ.ศ. 2496 (ค.ศ. 1953)